



WSTĄPIENIE DO EKIPY

Przedstawiony poniżej obrzęd przyjęcia do ekipy jest propozycją. Może zostać wzbogacony piosenką skomponowaną przez zastęp, który harcerka opuszcza, lub pantomimą, która wyrazi wspólne przeżycia i przygody zastępu... Przewodniczki z ekipy mogą również znaleźć inną oryginalną formę przyjęcia nowej przewodniczki.

Obrzęd

Drużyna ustawia się w prostokącie, który półkołem zamyka ekipa młodych przewodniczek. Młode przewodniczki zostawiają wolne miejsce dla harcerki, która wstępuje do ekipy. Jeśli nie była wcześniej harcerką, staje na końcu szeregu młodych przewodniczek.



fot. Anna Pyszniak



Drużynowa wraz z szefową ogniska stają pomiędzy drużyną a półkolem uformowanym przez młode przewodniczki. Obydwie są zwrócone w stronę drużyny.

Przyszła młoda przewodniczka występuje sama przed drużynową, nie jest wzywana. Pragnie w ten sposób podkreślić, że jej decyzja jest osobista i jest jej pragnieniem.

Harcerka: Druhno drużynowa, oto nadszedł czas, abym wstąpiła do ekipy młodych przewodniczek.

Drużynowa: N. *(imię harcerki)* w drużynie nauczyłaś się odpowiadać „Czuwaj”, co oznacza bycie zawsze gotową. Dzisiaj pragniesz iść jeszcze dalej, chcesz, by ognisko było twoim symbolem, wędrówka sposobem życia, a służba dewizą. Chcesz żyć w ekipie, która pomoże ci stać się przewodniczką. Wszystkie życzymy ci dobrej drogi i niech Maryja, nasza Matka, idzie obok Ciebie.

W zależności od okoliczności zastęp może wyrazić swą przyjaźń wobec harcerki przez symboliczny gest (prezent, okrzyk zastępu, za-salutowanie). Jeśli harcerka, która wstępuje do ekipy, jest zastępową, drużynowa dodaje :

Drużynowa: Opuszczasz zastęp Z. *(nazwa zastępu)*, który został Ci powierzony, powierzam go teraz... *(mianowanie nowej zastępowej)*.

Drużynowa może zaintonować pieśń harcerską.

Harcerka saltuje najpierw drużynowej oraz przybocznym, następnie całej drużynie i staje przed szefową ogniska, którą pozdrawia pozdrowieniem harcerskim.

.....



Jeśli przyszła młoda przewodniczka nie była wcześniej harcerką, obrzęd rozpoczyna się od tego momentu. Dziewczyna sama występuje przed szefową ogniska, co wyraża jej samodzielną decyzję.

Szefowa ogniska: N. *(imię)*, ognisko O. *(nazwa)* jest szczęśliwe, że może cię przyjąć do siebie.

Harcerka: Dziękuję, N. *(imię szefowej)*. Wraz z wami wszystkimi pragnę dalej służyć bliźnim. *(jeżeli dziewczyna nie była wcześniej harcerką: pragnę nauczyć się służyć bliźnim.)*

Szefowa ogniska: Przyjmij chustę przewodniczki.
(Wytłumaczenie koloru chusty.)

Drużynowa i szefowa ogniska zwracają się teraz w stronę ekipy. Harcerka kieruje się w stronę szefowej ekipy, która również występuje do niej.

Szefowa ekipy: N. *(imię)*, wstąp wraz z nami do ekipy E. *(nazwa ekipy)*.
(Jeżeli tworzona jest nowa ekipa: N. N. (imiona kolejnych harcererek), chodźcie ze mną. Razem utworzymy nową ekipę.)

Szefowa ogniska: Droga, która otwiera się przed tobą, jest drogą przyjaźni i radości. Jest to także droga służby, wysiłku i całkowitego daru z siebie, która wymaga od ciebie świadomego i osobistego zaangażowania. Wiedz jednak, że będziemy kroczyć z tobą.

Ognisko intonuje pieśń.

